# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Vitae Christi pars prima - Cod. Aug. perg. 22**

**[Reichenau ?], [15. Jh.]**

Prologus

[urn:nbn:de:bsz:31-41594](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41594)

**I**ndivertit  
 illud nemo pot  
 donec ut ait Aplos  
 preter id quod po  
 situm e quod est  
 ipse ihus. Cu  
 dicat. Augustino  
 q' de' e res sume  
 sufficiens et homo  
 est. res summe deficiens. et q' tale bonu del  
 e ut nemini defecenti eum bene sit. Idcirco  
 quicunq' eumam defectuum suoz euade  
 et in sp'itu reparatu desiderat necesse e ei  
 ut a fundamento predicto no recedat qe  
 in eo oioda remedia suis necessitatibus  
 inveniet. **P**rimo itaq' peccator accipies  
 peccatoz suoz facinoram deponere et ad req  
 em anime p'curare. audiat deu peccatores  
 invitante ad vena et dicentem venite ad  
 me omib' q' laboratis s'is laborate oncoz  
 et onerati estis. s' p'curate peccatoz. et est  
 reficiam vos. s' s'curando et fovendo. et  
 invenietis requiem animabus vestris et  
 hic et in futuro. **J**udicat ergo egrotus  
 p'nu et palliatu medicum. et i'veniat ad  
 ipm per profundam stracionem ac solia  
 tam g'fessionem et studiosum positum p'  
 detinendi a malo et faciendi bonum.  
**S**ecundo peccator. sed iam in xpo fidelis  
 effectus. tamqua ipse p' penitentia vero  
 calidatus. studeat diligentissime medico  
 suo adhere et suam familiaritatem acq'ie.  
 eius sanctissimam vitam i'cof'ando cu  
 q' poterit devocione. **C**aveat tamen p'inde  
 in curare ipam vitam letando t'p'ent  
 si feratim ad de ea p' diem accipiat i' quo  
 sabbatu delictu pie meditacione xpo  
 cotidie celebrando ac cogitacione et affec  
 tiones oraciones et laudes totumq' opus  
 diei ad illud reducendo in quo delectetur  
 a tumultu exteroz et mundanoz impe  
 dimentoz. i'q'iescere. et suavit' obdormire.

et apud illum ubiunq' fuerit velud  
 ad etum et pium refugium cont' viasas  
 humane infirmitatis varietates game  
 dei famulas impugnantis s'pe reatu  
**S**epius tamen reaurat ad p'cipua x'  
 memoralia videlicet ad m'naaonem.  
 nativitatem. arca'fionem. app'aracione  
 p'ntaonem in templo. passione. resurre  
 ctionem. ascensionem. sancti spiritus effusio  
 nem. aduonem ad iudiciu. ca' specialis re  
 cordacionis et complacome. **S**ic ena ipa  
 vita xpi legat or mores eius pro posse  
 imitari studeat. **Q**uare en p'p'ose si lege  
 rit nisi et imitatus fuerit unde beati.  
**N**id tibi prodest qui saluatoris nomen  
 latere in labris nisi habe studeas pietate  
 i' motibus. **U**nde et **E**xpositio. **C**um leges  
 de deo vult invenire deum. festinet digne vi  
 vere deo. et ipse conversatio bona sit qe  
 lampada luis ante oculos cordis. **E**ius  
 eius oram devocione aperiens. **A**ff'ca vita  
 in summo desiderio debet esse peccatori.  
 p'pter multa. **P**rimo p' remissione peccat  
 Cu en fecerit de se iudiciu se post g'fessionem  
 accipiendo. et iustis p'ntia voluta iam  
 assumendo iam solia. ambulans cu  
 deo suo predicto modo in d'icando p'curat  
 non modicu a pedibus peccatoz. **D**eus  
 enim cu adheret igne g'fessionis e purga  
 tione peccatoz faciens. **S**ed p' fia d'  
 luminaonem. **A**lle en cu aff'pat lux est.  
 in tenebris lucens. auglumine illustratus  
 docet ordinate disponere vitam suam ad  
 casu et celestia ad p' ipm ac proximu  
 et h'eterna. **T**ercio p' h'eterna luo  
 marq' valde necessarium peccatori in h'et  
 valle imperie quam xpus. q' e p'us actoz  
 et p'curus aqua'f. converat consuevit  
 peccatozibus sibi adherentibus d'icere.  
**Q**uarto p' h'eterna et septuaginta  
 reparacionem lapsium cotidianoz  
 de q'bus sup' d'icatur d'ns sibi adherentes

**F**uerit illud sic serpentem eneam et pone eum  
 pro signo q̄ passus aspexit eum vult. **Q**ui  
 to ppter dulcem et desiderabilem degustatione  
 quam inphabet huc illud gustate et videte  
 quomā suavis ē dñs. **S**ecundū ppter cogni  
 aone patne maiestatis / que per arduū p̄tū  
 haberi potest. **J**uxta illud Nemo nouit patrem  
 nisi filius et cui filius uoluerit reuelare  
**S**eptimo ppter securū exitum ab hac uita  
 periculosa. **F**idelis namq; p̄tor / q̄ modo  
 cotidie suscipit xpm in hospicio cordis sui  
 laulu floridū per suaves meditationes eid  
 sp̄ando. **Q**uocirca post mortem resurget  
 et suscipiet a xpo ut fidei cōfaciat & cō  
 aipuit semp et metm̄ sit cum ip̄o. **H**ec  
 uita ē uita bona et uirtuosa peccatores sibi  
 adherentes mundanis et renouat. et eos a  
 ues sanctos & domesticos dei faciend.  
**E**st amabilis et dulcis ad conuersandum  
 nō enim habet amaritudinem que facit il  
 luis nec tedum quictus ip̄us. s̄ leticiam  
 & fridū. **E**st delicatosa et et suavis / ce  
 terā q̄ hanc non sapiunt. **F**astidient exeraui  
 cum aliquam diu pio corde fuerit frequē  
 tita. **E**st pascens et reficiens. **V**iam p̄m  
 ambrosium. **Q**ui domalio xpm recipit i  
 fno / m̄ ap̄m̄ delectationibus quibuscūq;  
 pascat voluptatū. **E**st consolatoria solita  
 zio et quidā optima comes uigilō uacuitatē  
 placidū q̄ et confortationis. ac tuzis fortitu  
 dūis. et facit m̄m̄ia. et a tribulatione  
 et conuersatione temptatione peccatozū  
**H**ec ē uita plana et finalis ad contēplad  
 creatorem de q̄ nullus excusare se potest  
 sicut de contēplatione summe maiesta  
 tis ad quā nemo raptim potest p̄tū  
 nisi proficiendo per istam uitam n̄r  
 redemptorū. **H**anc quāq; m̄ ap̄  
 pientes & p̄uili quāq; proficiētes  
 et p̄fecti possunt habē et a ea inuēne  
 bonū m̄du sibi ubi tamquā turtures  
 reponat et abscondant casta amoris.

**P**ullos / quosq; pro sua caritate. **H**ec  
 uita multum reddit sanctos dei fauora  
 biles pro et benignos cultoribus suis. **P**ro  
 ipm qui nobis q̄ nobis cū illi cōe ē fridū  
**U**erbi gratia inquit beata uirgo mater  
 misericordie et pietatis et gracie potuit  
 te despicere ut scilicet suos a te auertere q̄  
 uis sibi peccator qm̄ uiderit nō p̄tū semel  
 in die s̄ et fecerit filiu suū que sup̄ omnia  
 diligit. in brachijs tuis et in uetera tua  
 inemorantem. **Q**uoniam potuit te ad filio  
 suo / quem potuit despicere qm̄ uiderit te p̄dicto  
 modo filiu suū tam pollice p̄ singula co  
 mitantem. et eadem pietatis officio deuotōis  
 m̄sterū p̄ dies singulos exhibentem. **N**ul  
 lo modo. **S**ic et ceteri sancti libentissime  
 respiciunt illos cū quibus deus placatus  
 habitare distat. cum ista uita faciat cul  
 tores suos conspiciat illos. quia ē et uita  
 ip̄oz. **P**lane hec uita ē uita beate ma  
 tris xpi / ip̄i sedule ministrat i amnis pu  
 erilibus et simulantibus. **H**ec ē uita ap̄lo  
 cum xpo familiariter adherentū / et cū eo  
 fideliter p̄seuerantū. **H**ec ē uita am̄i  
 sup̄noz xpo feruentū et eius opera m̄  
 zabilia admirantū et sibi reuerentē assis  
 tentū metm̄. **H**ec uita ē optima pars  
 s̄i sedere ad pedes xpi et audire uerbum  
 eius. **U**nde merito a possessore suo ip̄am  
 modo p̄ gratiam colente non aufert. **Q**uā  
 ip̄a ē retributio illa que suo fideli et pau  
 denti p̄mittit et hic m̄apiens metm̄ta  
 tate p̄ficietur. **H**anc uita nulla h̄m̄m̄  
 laudare sufficiat adeo bona ē et sancta  
 et sup̄ om̄s uitas dignissima cum sit in  
 caum angelib; d̄ozis q̄tēplationis  
 ac uite angelice et etne q̄ p̄parat a p̄ria  
**I**n p̄az ē tibi cōmune cū xpo esse in  
 quem desiderat angelū somp p̄stare  
**S**i quis uelint requirere cū xpo inape requirere  
 nō et noli despicere eū cū seruire regnare  
 ē. **Q**uoniam ergo ad ipm pio corde ut despen

Veni saluet de sinu patris in vultu virgi  
 nis. quasi alter testis cum angelo sancte co  
 ceptus existas in pura fide et congratulac  
 vixim et omni sic ppter te fecidate. **A**d esto  
 eius nativitate et circumsion qd bonis miras  
 cum Joseph. **M**ade ai magis in Bethleem  
 et adora ai est puulum Regem. **A**d unum  
 ai pntibus portare pueri et pntae in templu  
 Comitae ai aplis qui pastore gloriosa mi  
 racla sancte. **A**d esto moriet. cum beata  
 matre eius et sohe ad qpacadu et doled  
 sibi et quida pia curiositate palpado trat  
 ta singula vbera saluatoris tui. **P** te  
 sic morati. **P**ruere resurgentem cum  
 Maria magdalene donec merearis me  
 me. **A**d mirare in celum ascendente quasi  
 inter discipulos i morte oluetti existens  
**S**edentem ad aplis i gelau et absto  
 dere ab exterosibus singul ut vntu pps  
 fa exalto mdui merearis. **E**t si pio ac hu  
 mili et deuoto corde sic cu modico tempe  
 fueris pscatus mris ipse te subleuabit  
 ad se pedete in dextera dei patris in cel  
 secudu qd pmissit fideli peccatoru sibi ad  
 hosi dicens. **Q**ui michi amparat me  
 sequat et vbi sum ego illic et minister  
 meus erit. **Q**uicunq ergo fidelis pcor  
 hanc vita amabiliter amplexatus fuerit  
 non dubitet qd xpian cum i filiu adop  
 tauit unde qd ppu e i pu. **E**go dilige  
 tes me diligo unde et **B**en. **Q**ui no pla  
 cet deo no pot illi placere deus na au pla  
 cet deus deo displicere no pot. **C**aveat  
 tunc prudens fidelis pcor ut iniqua i  
 quocunq statu fuerit. qfidentia in meritis  
 suis habeat qd tamq medicus paupculus  
 omnino indissim ad elemosina dicitur  
 mendicadam semp vacuus accedat. **H**oc  
 aute faciat non qd ex humilitate facta mta  
 abstondens s certissime q no iustificabit  
 in conspectu dei omis viuens. **Q**uam p  
 lus cogitacionis nostre no possimus

rationem reddere si ipse voluerit nobiscum  
 in iudicium mte de. **I**sto aut mquai se m  
 gerat. ai pio tamen timore et reuena ad  
 bonu dnm peccatores vacante pscriptuosus  
 non reputabitur sicut pauperes pauli qnto.  
 iudices sunt cu se non tamqua digni s  
 tamq miseriores pps angit ad demo  
 snam diuitis in dicada presumpuosus ut  
 vel supbi non dicit. sed a benignis diuitibus  
 misericordibus respicit. **H**anc vita bnt **B**en.  
 plim frequentant qd fastidulu mte i. annu  
 lum amaritudinis ex vita et laboribus q  
 colligens. et mte vba sua i mter affectio  
 nes suas collectas sic ut. **T**u quoq si sa  
 pis mntabis sponse prudentia atq mte  
 tatar fastidulu de pncipali tui peccatoris  
 nec ad horam paceris auelli. amara illa  
 oma q pro te ptulit semp in memoria re  
 tines. et assidua meditacione reuoluens  
 quo possis dte et tu. **F**astidulu amru  
 dilectus meus mcha. mte vbera mea q  
 morabit. **E**t ego fratres ab icunte mea  
 conuersione p a quo meo qd mcha de  
 esse sciebam huc mcha fastidulum collig  
 re et mte vbera mea collocare curam  
 collectu ex omnibus anxietatib et ama  
 ritudibus dmi mei. **Q**uam audelis  
 i fatulu illaz mrtatu demde laborz  
 quos ptulit i pdicando. fatigacionum  
 in discurrando. vigiliaz i orando. tep  
 tacionu in ieiunando. lacrimaz i qua  
 aciendo. infidiaz i collo qdo. **P**ostremo  
 in falsis fratribus. quicunq putoz. cola  
 phatu subsanacionu exprobatom. dauoz  
 hoz qd similitu. que in salutem nostri  
~~me~~ **Q**uam filia evangelica copiosissime  
 nostit ptulisse vbi sane mte tot odoufere  
 mte huius rannifaloz minime pmitte  
 du putau in illam amru qua i auce  
 potatus e. s neq illam qua vinctus qd  
 in sepultura. **P**ruaz in prima applicat  
 sibi meoz amaritudine peccatorz i sda

incorruptionem futuram mei corporis de  
 dicavit Memoria huiusmodi suavitatis hor  
 ezuctabo quo aduipero tunc non obliuiscu  
 mfectiones istas quia in ipso iustificatus  
 sum Hec meditari dicit sapientia in hinc  
 iusticie michi pfectione consistit in hinc  
 plenitudine ~~pape~~ scilicet in hinc diuinas sa  
 lutas in hinc copias meritorum. Ex hinc in  
 interdum potest salutaris amaritudinis ex  
 hinc rursus suavis amara consolacionis //  
 Hec me erigunt in aduersum in prosperis re  
 primunt et ante leta tristitiaque vite quibus  
 una uisita concedendi tutum probet utrobique  
 ducunt hinc in demerita imminetia p[ro]p[ri]a  
 do hinc michi conualuit mundi iudic  
 dum arrendu[m] p[ro]p[ri]a[m] mitem huiusmodi q[ue]  
 figurant ieu[m] q[ui] inaccessibilis e[st] p[ri]ncipibus  
 terribilis apud refores terre. Propterea  
 hec michi more frequenter sicut vos scitis  
 hec in corde semp[er] sicut sit deus hec salo  
 meo ad modum familiaria sicut apparet  
 Hec mea sublimior itum p[ro]p[ri]a sicut ihu[m]  
 et hinc ciuitatem hinc et vos dilectissimam  
 tam dilectam fasciatu[m] colligit vobis hinc  
 medullis in parte cordis hoc mitem adiu  
 pectoris ut et vobis inter vbera q[ui] moret  
 habete illu[m] semp[er] no[n] retro in humeris s[ed]  
 ante p[ro]p[ri]a ne portantes et no[n] odoran  
 tes et omne s[er]uat et odor no[n] erugat //  
 Mementote quia accepit eu[m] s[er]mone[m] in  
 vliis suis maria gessit in vtero sicut  
 in gremio sponsa sibi in vbera collocat  
 Abitur et ioseph v[er]o marie sup[er] goma  
 illi frequenter accessit hinc omne ante se  
 eu[m] habuerunt et nullus retro. Ex igitur  
 sunt vobis ut et vos similiter facatis  
 Si enim in oculos habueritis q[ui] p[er]tatis  
 p[er]to videntes angustias deo leuius v[er]o  
 portabitis hec Ber. Si quia ista multa  
 mitem cogitant statim fugati sunt q[ui]  
 si ista cogitaret non ita cito de bono  
 ope fugati essent. Hanc etiam vita

da no solu placabile s[ed] et a[li]o  
 lem reputant eu[m] q[ui] t[er]re

beata Cealia virgo legit habuisse Ita  
 me alia virtutu[m] et laudum p[ro]p[ri]a de  
 ea scribit q[ue] euangeliu[m] xpi abscondi  
 tu semp[er] in pectore portabat q[ui] sic in  
 telligi videtur q[ue] ipa de vita d[omi]ni in ihu  
 in euangelio tradita quedam deuocione sibi  
 selegerat in quibus die ac nocte corde  
 puro et m[er]ito attencione p[ro]p[ri]a et  
 sequenti meditabat et completa amulacione  
 itum repetens ac dulca et suauis gustu  
 riuans ea in archano pectoris sui p[ro]u  
 denti concilio collocat. Sile et suadeo  
 facies. Sup[er] omnia namq[ue] p[ro]p[ri]a ep[iscop]o  
 studia hec magis n[on] ardo magisq[ue]  
 p[ro]p[ri]a et q[ui] ad celsiore possit producere  
 gradu[m]. Quisq[ue] enim inueniet vbi sic  
 doceri possis con vana blandimenta et  
 caduca cont[ra] tribulaciones et aduersa con  
 hostium temptamenta et vicia sicut in vita  
 d[omi]ni ihu q[ui] sicut absq[ue] omni defectu p[ro]fectissia  
 Ex frequenter enim et assidua meditacione  
 vite ipius adducat anima in eius amore  
 ac q[ui]dena et familiaritate ita q[ue] scilicet  
 contra vana et caduca ut ea vilipendat  
 et contempnat ut patet in p[ro]p[ri]a beata  
 Cealia q[ui]ta cor suum de vita xpi reple  
 uerat q[ue] in ipam vana m[er]ita no[n] potant  
 vnde in pompa nuptiarum vbi tot plana  
 gerunt exno cantantibus organis ipa sca  
 bili corde poli d[omi]no decantabat dicens //  
 Fiat cor meum d[omi]ne immaculati ut no[n] con  
 fundar Fortificat[ur] quoq[ue] con tribulaciones ut  
 et ea minus timeat et sentiat ut patet  
 in martiribus vnde Ber. Adarco demq[ue]  
 audit coluba mia in foraminibus petre  
 q[ui] in xpi vulneribus tanta deuocione ver  
 pet et usq[ue] meditacione demoret i ill  
 Inde martiry tolleracia vnde illi fiducia  
 magna apud altissimu[m] Xolt veni  
 nus dux deuota militis volu[m] et carlos  
 in sua sustolli vulnera ut illius ex hoc  
 animu[m] erigat et exemplo sui reddat

hoc putas meta dñi imitari. q homo factus est ut hominem vult doceret. Recordae quid sit illud quod iohannes ait. q se dicit in xpo manere. debet quicquid modum ille ambulauit et ipse ambulare. et ita nec deicit tibi q sequaris. unde Beda. Qui dicit se in xpo manere. debet sicut ille ambulauit. et ipse ambulare qd est. non ambulare. sicut ppit hoc e abire. terna non aduclucata. facta. fuisse honores. oem mundi coemptu. p celesti gratia amplecti. libenter cunctis prodesse. inuicias nulli inferre. et sibi illatas sufficere. paucos. si et inferentibus a dno veniam postulare. iniqua sua. si conditoris gloria semp querere. et quas uallet pccat ad supna cedere. hoc et huic. fere. et vestigia xpi sequi. hoc Beda. Qui itaq vestigia xpi sequi debemus. q ut ait Ambrosius. In agnitione xpi oem salutem et sapiam habemus. Et itaq omnia habemus in xpo. et omnia nobis ppit. Si uolueris curatore desideras medicus est. si febribus es tuas. fons e. si grauaris iniquitate iusticia e. si indiges auxilio uirtus e. si tenebras fugis lux e. si celum desideras uia e. si abid queris. alimentum e. hoc Ambrosius. Et ideo bene p quendam sapiente dicit. hoc e nestis. si xpo plia stare. Si xpm bene scis. factus est si cetera nestis. Vt nam sapientes huius mundi hoc sapient et intelligunt. et sciam suam in hanc qmutant. Qui ergo xpm sequit. errare uel falli non pot. Ad cuius uirtutes imitandas et adipsas ex frequi meditatione uite xpi cor attendit. et animat. ac diuina uirtute illuminat. adeo ut plures illiati et simplices sunt. q magna et profunda dei inde cognouerunt. q ubi inuenit uictis q paulatim purificans animam et eleuans docet de omnibus. In omnibus itaq uirtutibus et bonis moribus semp ppone tibi illud pclarissimu speculum et totius sa

ntias exemplar saluet vitam. et mores filij dei dñi. nri ihesu xpi. q ad hoc de celo nobis missus e. ut paret nos uaria uirtutum et legem uite ac discipline suo nob daret exemplo et erudiret nos sicut semetipm ut sicut ad ymaginem eius naturaliter creati sumus. ita ad mores eius similitudine p imitatione uirtutu p nra possibilitate reformem q eius ymaginem in nobis p pccm fedamus. **¶** Item aut quisq se ei i uirtutu imitatione conformare spondit. tm ei in qra in gloria claritate p mior et simlior erit. **¶** **¶** autz ergo singulas quasqz etates et uirtutes q eius p singulas sicut fidelis discipulus p posse sadas imitari. In labore etia exteriori et interiori recordare labore et aduersitatu x. Et quauis in aliquo grauaris statim ad xpm qui uisum pauper tamq puulus ad miris fremum ante. totum illi reuela. totu qmitte. totu in xpm iacta. et proice. et ipse paul dubio tempestatem pedabit et reuelabit te. Non solum autz uigilans dno ihesu intendas. sed et cu corpus strato recolligis. et cap reclinatorio xpois. sit tibi qm ai beato iohae sup pectus ihesu recubens. sicut recubens super pectus ihu fuge uera es et in pace in xpm dormies et requiesces. **¶** Et uniuersalis in omnibus dictis et factis tuis q exemplar respicias in ihm mores et stans. sedens et iacens. q medens et bibens. loques et tacens. solus et cu alijs. et hoc enim magis cu diliges et familiaritate eius gratia et fiducia maiore. assequeris et in omni uirtute pfectior eris. Et hoc sit sapia tua et sardiu tuu semp de ihesu aliqua cogitare. unde p uocaris ad imitandu uel afficiaris ad amandu xpm. **¶** Talia em meditando et tempus uelit expensens. du occuparis in bonis studijs et diuinis. acca dum xpm. et mores tuos

si si morte times uita est.

emendatis ad formam vite ipsius dnm  
 omnibus agendis tuis semper ad ipm respice  
 ab omni perfectionis speculum & exemplum  
**E**t quanto magis has frequentius medita  
 aones tanto magis eas tibi reddes firmi  
 lires & facilius tibi occurrant et iocundi  
 us te reficiant. **V**idistis ergo ad qua  
 excellens gradum meditationes vite xpi  
 producit. **N**unc in ipas meditationes te ali  
 qualiter introduce temptabo. no omnia  
 que in ewang<sup>o</sup> scripta sunt pertractando sed  
 quedam deuota ex hys eligendo. **N**ec ac  
 das q omnia que xpm dixisse vel fecisse  
 meditari possimus scripta sunt. si ad maio  
 rem impressione ea tibi sic notabo qut  
 contigerit vel contigisse que credi possunt  
 scdm quasdam ymaginatas reputaciones  
 quas animus diuersimode papit nam cu  
 diuina scriptura meditari mellye et expo  
 ne multitudine possumus. prout arduum  
 expedire diuino no sit con ueritate an  
 te vel usque aut doctrine. id est no sit con  
 fidem vel bonos mores. **Q**uia ergo uero  
 asserit de deo aliquid quod no e sibi claru  
 uel p naturalem ratione. uel sponderim  
 uel p fidem uel p omediu suspensa p sunt  
 et peccat. **C**u ergo me auaritate inuenies  
 ita dicit uel facit dñs ihesus seu alij  
 q introduunt. si id p scripturam probari  
 non possit. non aliter accipias. qua de  
 uota meditatio exigit. **H**oc e pinde accipe  
 ac si dicem medi tor q ita dixerit. uel  
 fecerit dñs ihesus et sic de similibus.  
**T**u autem si ex hys fructu sumere cupis.  
 toto mentis affectu. diligenter delectabi  
 liter et amore. omnibus alijs curis. et  
 sollicitudinibus tuc obmissis ita pntem  
 te exhibeas hys. q p dnm ihm dicta uel  
 facta sunt et hys que narrant ac scia  
 tus auribus audires et oculis uideres.  
 quia suauissima p ex desiderio cogitati  
 uel multo magis gustanti. **E**t ideo quis

multa ex hys tamquam in preterito facta  
 narrant. tu tamen omnia tamquam i pnti fieri  
 mediteris. quia ex hoc maiorem sine du  
 bio suauitatem gustabis. **L**egere ergo q  
 facta sunt tamquam fiat. pone ante oculos  
 tuos gesta pterita tamq pntia. et sic  
 omnia magis sapida senties et iocunda.  
**U**nde et quoadcuq me a notau loca i  
 quibus hec uel illa sibi facta. q amicitia  
 ualet homi cu audit ewang<sup>o</sup> legi et hoc  
 ewangeliu uel hoc factu tali uel tali  
 loco gesu cu sit rem gestam et loca scia.  
 ad terram e sciam qua conuenerit xpi certis  
 nocte dieq sonare no desinit quid bonu  
 illi ihesus in habitando et uerbo doctrine  
 illuminando illuminata suo factissimo sim  
 grome conserauit. delectabile e appete  
 si delectabilis am oculis corporeis uia  
 et mentis intellai reuoluere quom in locis  
 singulis in ea mem salutem sit dñs  
 operatus. **U**is enim enacide sufficit. quot  
 deuoti discipuli p loca singula in pncipi  
 uehementi ostulanti. certam. amplectunt  
 loca in quibus dulcem ihm uel stetit  
 uel sedisse uel aliquid aliud egisse audierunt.  
 nunc audire pectus nunc fletus nunc gemitus  
 nunc suspicia emittentes gesu corpore et  
 deuocois qua fact ostendit et absq dubio  
 into hinc in lacrimas puerat plex ead para  
 tenos. quid dicit de patriarchis Jacob ioseph  
 et fratribus eius q q omni in terra illa ce  
 no potu elegit in ea mortui populata.  
**Q**uid pla tarditas ingenij stenda est  
 xpianoz nra tempus q tot exempla ha  
 bentes tardi sunt. de amantibus amicitia  
 erue terram qua conserauit sanguine  
 suo xpi ihesus. **E**t nota q pro regu  
 gula generali. qrebat q in sequentibus  
 meditationes singulares non ameneris suf  
 ficit e qrem p dnm ihm dictam uel gesto  
 ante mentis oculos ponas e cu eo gurgereis.  
 ac familiaris e fias. **I**am hoc uidetur

haberi maior dulcedo. et deuotio efficacior  
 et quasi totus fructus horum meditationum  
 consistere ut vltim et semp antuearis de  
 uote in actu suo et moribus ut quando  
 stat cum discipulis suis. quando cum peccatoribus  
 quando loquitur et quando predicat. quando  
 vadit et quando sedet. quando dormit et  
 quando vigilat. quando gemit. et quando aliter in  
 ministrat. quando sanat egrotos. et quando  
 alia miracula facit. deservens tibi in corde  
 tuo mores eius et actus. quia humiliter se habuit  
 inter homines. quia benigne inter discipulos.  
 quam imperatoris fuit super pauperes quibus  
 se similem pro omnia fecerat. et qui eius familia  
 specialiter videbant. quod nullum precatur  
 vel horruit. eam si leprosus esset. quomodo diu  
 tibus non adulabatur. quia liber fuit a curis  
 mundi. nec anxius pro corporis necessitatibus  
 quia paciens ad contumelias. et quia  
 in omni responsione non enim studeuit se  
 verbo mordaci et amaro condicere. sed  
 blando et humili responso alterius malitiam  
 sanare. quia propositus in omnibus gestibus suis  
 is fuit. quia sollicitus de animarum salute  
 quia etiam amore. quia etiam amore dignatus  
 est mori. quomodo seipsum prebuit exemplum  
 omnibus hominibus. quia compatiens afflictis  
 fuit. quomodo infirmorum inspectionem condescendit.  
 quomodo peccatores non spernit. quia clementer  
 penitentes suscepit. quia obediens fuit patribus.  
 quam promptus in ministrando omnibus. unde ipse ait. Ego  
 in medio vrim sum sicut qui ministrat. quod  
 omnem iactantiam et omnem singularitatem  
 in actionem onticam declinavit. quomodo  
 omne scandalum cauit. quia modeste in  
 edendo et bibendo se habuit. quia exercitibus  
 in visu fuit. quia studiosus adoratione. quia  
 sollicitus ad vigilias. quia paciens laboris  
 et penurie. et quia plandus in omnibus fuit.  
 Et similiter secundum hunc modum in omnibus dictis et factis

que de christo lectis vel auditis meditare  
 mores et gestus suos qualiter ipse in omnibus  
 se habuerit. vel habere poterit. secundum  
 tuam estimationem. quia in omnibus semper  
 optimus. et perfectissimo modo se gerebat. quia  
 in omnibus semper optatum et perfectissimum  
 est. Erat enim aspectu dulcis colloquio suavis  
 et omni conuersatione benignus. Et maxime  
 contemplare faciem eius si potes eam in  
 imaginari quia super omnem videtur difficilior si  
 forte reficeret peccatoribus. Et istud sit tibi  
 doctrina et reuerfu omni que sequitur ut v  
 huiusmodi dicti vel facti narrauerit si aliter sin  
 gulares meditationes non fuerint expresse vel  
 etiam iste generales fuerint obmissis reuer  
 ad hunc locum et sufficiat tibi quod hic gene  
 raliter est dictum. **P**ost autem christi faciem et  
 formam seu figuram eius et ex hinc actus  
 seu mores et gestus suos melius valeas  
 meditari. quedam de hinc allibi scripta hic  
 imperio utile iudicium legit enim in libris an  
 naliibus apud Romanos continetur quod Iesus  
 christus qui dictus fuit agens prophetam veri  
 tatis. stature fuit prope mediocris et specta  
 bilis. vultu habens venerabilem quia possent  
 mutetur et dilige et foridare. Capillos ha  
 bens ad modum muris auellane primarie  
 fere usque ad aures ab auribus ananios  
 arpos aliquitulum ceruleos ab humeris  
 ventilantes. disamine habens in medio ca  
 pitis vix modum nazarenorum. Fronte pla  
 na et permissima cum facie sine ruga et si  
 ne macula quia rubor moderatus ven  
 tulauit. **K**asi procius et oris nulla fuit  
 rephensio. **B**arbam habes copiosam et  
 impubem capillis concolere non longam sed  
 imento bisectata. **A**ppetum simplicem  
 et matizum. oculis glaucis variis et  
 clavis quibus. **I**n maripacione erat ter  
 ribilis et in amonicoe blandus et amabi  
 lis. **H**olatus fuata grauitate. **A**liqui fle  
 uit si nunquam usit. **I**n statura corporis

confabari non debent quia per eos summe voluit  
 sunt dictata. quia secundum Augustinum probabili  
 le est quod unusquisque eorum ad hoc se ordine credi  
 dit debuisse narrare quo deus voluit eius  
 recordari sufficere. ne tamen tueri possit  
 devotio periculo ad ordine alio put res gesta  
 vel dicendi congruentia ex se videbat onsequi  
 tibus per ordinem situatum. Non tamen affino  
 quod hic sit verus ac etus et debuit rei geste  
 ordo deservire quod talis vix ab aliis reperit  
 expressus. In ipso autem Evangelio reperies verbi in  
 carnati hypocrisis. mandata et promissa in quibus  
 habes via veritatis et vitam. Ipsi igitur  
 exemplo nate quod bene vivere possis scriptis  
 bene vivere facias. promissa bene vivere velis. //  
 Longe itaque tribus. tua pulsari necesse est  
 scilicet in potestate ignorantia negligentia. Ignorans  
 enim ignorabiliter negligens veronef  
 aet nequa simulator impotentiae nichil  
 erit. Eppigite ergo anima. xpo devote e  
 vigila omnis anima christiana. et singula quod de re  
 ihesu dicit. diligenter diserte. considera acce  
 de maxime pertracta. et deum tui imitare vestigia  
 Ille propter te de caelesti sede descendit. ad terram  
 tu propter te fugit terram. appetit caelestia. Si dulcis  
 mundus. dulcor. et spiritus. Si amarus. et omni  
 dus omnia propter te sustinuit spiritus. Surge et  
 ambula. mali profestare moria ne locum quod  
 das in patria. **Oratio**

**D**omine ihesu xpe fili dei vivi. gade  
 michi fragili ut amperpetui contem  
 et ances tuos paculis cordis semp ha  
 bere et per mea possibilitate imitari. fac me  
 in ipis proficere. et aeste oncorum profectum et  
 in templum sanctum in domino. Illustra queso  
 cor meum lumine gratie quod me uigiter puen  
 at et sequat ut te ductorem in omnibus cons  
 meis habens. aucta que tibi placet implere  
 et quod tibi displicent vitare possim. dirige ob  
 scuro confutationes. sermones. et atq meos in  
 lege tua preceptis atq consiliis tuis. o altissi  
 me. ut in omnibus voluntate tua faciens hic

et metemur per te merear saluus esse. Inle.  
**De diva et eterna xpi generatione capitulum primum**  
**D**e plenitudine itaque ewan  
 gelii omni saluet hom. quod  
 usque ad hoc tempus grae  
 dno ihu servavit. quidam  
 guttas haurire cupientes.  
 sumamq. miam aduina  
 eius generatione de qua ewangelista Jo  
 hannes specialit loquitur quod omnia ad hoc  
 induat ut divinitas verbi manifestet  
 et maxime contra quosdam hereticos dicentes  
 xpm quod hominem esse et quod propter  
 temporalem naturam. nec propter nec ante  
 maria fuisse. Et ideo de eternitate verbi  
 mapit. ostendens divina xpi natura in quod  
 eternaliter precessit maria. Et ponit quod  
 de divinis personis quod ordinem temporum  
 in subditis. **P**rimo declarat sibi a pre  
 eterna generatione dicens in principio erat  
 verbum. idem est quod ipso deo. quod ab omnibus suppo  
 nitur primum principium necessarium est verbum  
 ipse dictum tamquam in ipso auctore. Et sic dicit  
 filius erat ante quod pater. et coeternus. Non in  
 materia conceptus esse. sed in principio id est in pre  
 quod epuloquid sine principio. et filius. quod est prin  
 cipium de principio. Dicit autem verbum dei si  
 lum quod ihu xpus dno noster quod admodum  
 dicit filius dei. sic et verus. et sapiens dei.  
 Unum enim idemque significat. omnium id est  
 filius verbum virtus et sapia. Sed aut  
 verbum non filius. quod hoc nomen verbum  
 magis ad profectum facit quam filius.  
 ubi sciendum quod vox significativa dicitur  
 verbum per hoc est tantummodo large et de  
 nominative. in quantum significat intell  
 orem mentis conceptum sicut voxina dia  
 sana in quantum est sanctus indicativa  
 et ideo sicut ille ipse dicit sanctus quod  
 per coronam designat. ita illud ipse dicit  
 verbum quod per vocem significat. hoc autem  
 est anterior mentis conceptus. quod voces  
 sic dicit verbum dei sic.